
PROJEKTAI MOKYKLOJE – KELIAS Į SĖKMĘ 

          Spalio 30 dieną Kretingos Simono Daukanto progimnazijos mokytojai dalyvavo regioninėje 

metodinėje praktinėje konferencijoje ,,Ugdymo(si) sėkmės paieškos: tarp tradicijų ir inovacijų“, kuri 

vyko  Skuodo rajono Mosėdžio gimnazijoje. Tai kartu buvo ir projekto ,,Skuodo rajono Mosėdžio 

gimnazijos ir mokyklų partnerių (Skuodo Bartuvos progimnazijos ir Kretingos Simono Daukanto 

progimnazijos) matematikos mokymosi permainų modelis“ rezultatų pristatymas. 

          Konferencijos pranešėjai Šiaulių universiteto docentė daktarė M. Damkuvienė, Šiaulių rajono 

Aukštelkės mokyklos–daugiafunkcio centro direktorius V. Bacys ir dalyviai po plenarinių pranešimų 

dalijosi patirtimi 6 sekcijose. Didžiausio dėmesio sulaukė Tiksliųjų mokslų sekcija. Net 6 pranešėjai 

kalbėjo apie matematikos projektą, kurio svarbiausi tikslai buvo pagerinti aštuntokų matematikos 

pasiekimus, per įvairias veiklas išauginti bendrąsias ir dalykines mokinių kompetencijas, ieškoti 

paveikių mokymosi metodų ir pagalbos mokiniui būdų, įrengti edukacinę matematinę erdvę, 

apibendrinti patirtį ir parengti sėkmingą matematikos mokymosi modelį. 

          Mūsų progimnazijos matematikos mokytoja metodininkė N. Andriuškytė pristatė 

progimnazijos patirtį, džiaugėsi, kad projekto metu pavyko pagerinti aštuntokų matematikos 

rezultatus, įkurti inovatyvią matematinę erdvę. Muzikos mokytoja metodininkė D. Beivydienė skaitė 

pranešimą ,,Skaičiuokime muzikuodami ir ritmuodami“, o dailės mokytoja metodininkė Ž. 

Sabaliauskaitė pasidalino, kaip galima sėkmingai siekti geresnių matematikos pasiekimų per vaizdo 

analizę.  

          Projektinė veikla–vienas iš būdų mokytis, jei mokiniai jau turi tam tikrų žinių. Progimnazija 

nuo šio rugsėjo įsijungė į Erazmus+ tarptautinį projektą ,,Tyrinėk, kurk ir pažink“. Jis skirtas 

mokiniams, kurie projekto metu turės galimybę lavinti informacinių technologijų bei anglų kalbos, 

rašymo, skaitymo bei kalbėjimo įgūdžius. Vaikai aprašys ir pristatys mūsų gimtojo miesto istoriją, 

tradicijas, kultūrą ir amatus. 

          Nuo šių metų spalio mėnesio progimnazijos bendruomenė įsijungė į dar vieną Europos 

sąjungos projektą ,,LEAN modelio diegimas Kretingos rajono ikimokyklinėse įstaigose“. Projekto 

tikslas–pagerinti ikimokyklinio ugdymo kokybę, uždavinys–įdiegti naują ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelį. 

                                                                                                               


